
Ersatzteilliste

Elacell
ES 10/15/30/50/75/100-5 M 0 WIV...

6720609492
(2023/03) JF

1



 2023/03 2 6720609492 



 2023/03 3 6720609492 



ES 010-5M 0 WIV-T 7 736 502 804 5
ES 015-5M 0 WIV-T 7 736 502 806 5
ES 010-5M 0 WIV-B 7 736 502 805 7
ES 015-5M 0 WIV-B 7 736 502 807 7
ES 030-5M 0 WIV-B 7 736 502 808 9
ES 050-5M 0 WIVS-B 7 736 502 809 9
ES 075-5M 0 WIV-B 7 736 502 810 9
ES 100-5M 0 WIV-B 7 736 502 811 9

 2023/03 4 6720609492 



Ersatzteilliste

ES 010-5M 0 WIV-T       7736502804

ES 015-5M 0 WIV-T       7736502806

 2023/03 5 6720609492 



ES 010-5M 0 WIV-T       7736502804

ES 015-5M 0 WIV-T       7736502806

Bezeichnung Bestell-Nr. PG ES
 0

10
-5

M
 0

 W
IV

-T
ES

 0
15

-5
M

 0
 W

IV
-T

Bemerkungen
2 Drehgriff 7 736 502 135 11 ■ ■
3 Bedienfeld 7 736 502 136 13 ■ ■
4 Thermoschalter 7 736 502 137 30 ■ ■
5 Kabelschelle (10x) 7 736 502 126 10 ■ ■
6 Netzschalter 7 736 502 138 20 ■ ■
7 Temperaturregler 8 738 719 402 30 ■ ■
8 Dichtung 8 738 705 658 0 15 ■ ■
9 Heizeinsatz 1500W 7 736 502 140 31 ■ ■

10 Faserdichtung (10x) 8 738 705 657 0 18 ■ ■
11 Anode 7 736 502 141 24 ■ ■
13 Vorderwand 7 736 502 142 16 ■ ■
14 Schutzkappe blau (10x) 8 738 705 673 0 10 ■ ■
14 Schutzkappe rot (10x) 8 738 705 674 0 10 ■ ■
15 Rohr Schallwand 8 738 740 971 ■ ■
17 Sicherheitsventil 8 738 708 492 27 ■ ■
18 Netzkabel L1.1m 8 738 705 665 0 20 ■ ■
20 Schraube 6.3x13 (10x) 7 736 502 143 10 ■ ■
21 Isolier-Set 10L 7 736 502 144 14 ■
21 Isolier-Set 15L 7 736 502 145 14 ■
22 Rückseitige Abdeckung 10L 7 736 502 147 16 ■
22 Rückseitige Abdeckung 15L 7 736 502 148 26 ■
23 Rohr 330 mm 8 738 740 977 ■ ■
24 Flansch 8 738 720 125 19 ■ ■
27 Schraube M8x16-DIN 933 (10x) 8 738 705 660 0 10 ■ ■

Kabelbaum 7 736 502 134 22 ■ ■

 2023/03 6 6720609492 



Ersatzteilliste

ES 010-5M 0 WIV-B       7736502805

ES 015-5M 0 WIV-B       7736502807

 2023/03 7 6720609492 



ES 010-5M 0 WIV-B       7736502805

ES 015-5M 0 WIV-B       7736502807

Bezeichnung Bestell-Nr. PG ES
 0

10
-5

M
 0

 W
IV

-B
ES

 0
15

-5
M

 0
 W

IV
-B

Bemerkungen
2 Drehgriff 7 736 502 135 11 ■ ■
3 Bedienfeld 7 736 502 136 13 ■ ■
4 Thermoschalter 7 736 502 137 30 ■ ■
5 Kabelschelle (10x) 7 736 502 126 10 ■ ■
6 Netzschalter 7 736 502 138 20 ■ ■
7 Temperaturregler 8 738 719 402 30 ■ ■
8 Dichtung 8 738 705 658 0 15 ■ ■
9 Heizeinsatz 1500W 7 736 502 140 31 ■ ■

10 Faserdichtung (10x) 8 738 705 657 0 18 ■ ■
11 Anode 7 736 502 141 24 ■ ■
13 Vorderwand 7 736 502 142 16 ■ ■
14 Schutzkappe blau (10x) 8 738 705 673 0 10 ■ ■
14 Schutzkappe rot (10x) 8 738 705 674 0 10 ■ ■
15 Rohr Schallwand 8 738 740 971 ■ ■
17 Sicherheitsventil 8 738 708 492 27 ■ ■
18 Netzkabel L1.1m 8 738 705 665 0 20 ■ ■
20 Schraube 6.3x13 (10x) 7 736 502 143 10 ■ ■
21 Isolier-Set 10L 7 736 502 144 14 ■
21 Isolier-Set 15L 7 736 502 145 14 ■
22 Rückseitige Abdeckung 10L 7 736 502 147 16 ■
22 Rückseitige Abdeckung 15L 7 736 502 148 26 ■
23 Rohr 330 mm 8 738 740 977 ■ ■
24 Flansch 8 738 720 125 19 ■ ■
27 Schraube M8x16-DIN 933 (10x) 8 738 705 660 0 10 ■ ■
 Kabelbaum 7 736 502 134 22 ■ ■

 2023/03 8 6720609492 



Ersatzteilliste

ES 030-5M 0 WIV-B       7736502808

ES 050-5M 0 WIVS-B       7736502809

ES 075-5M 0 WIV-B       7736502810

ES 100-5M 0 WIV-B   7736502811

 2023/03 9 6720609492 



ES 030-5M 0 WIV-B       7736502808

ES 050-5M 0 WIVS-B       7736502809

ES 075-5M 0 WIV-B       7736502810

ES 100-5M 0 WIV-B   7736502811

Bezeichnung Bestell-Nr. PG ES
 0

30
-5

M
 0

 W
IV

-B
ES

 0
50

-5
M

 0
 W

IV
S-

B
ES

 0
75

-5
M

 0
 W

IV
-B

ES
 1

00
-5

M
 0

 W
IV

-B

Bemerkungen
1 Thermometer 8 738 705 653 0 17 ■ ■ ■ ■
2 Schutzkappe rot (10x) 8 738 705 674 0 10 ■ ■ ■ ■
4 Heizeinsatz 1200W / 230V 8 738 705 654 0 30 ■
4 Heizeinsatz 1500W / 230V 8 738 705 655 0 30 ■
4 Heizeinsatz 2000W / 230V 8 738 705 656 0 30 ■ ■
5 Faserdichtung (10x) 8 738 705 657 0 18 ■ ■ ■ ■
6 Dichtung 8 738 705 658 0 15 ■ ■ ■ ■
7 Flansch 8 738 720 125 19 ■ ■ ■ ■
8 Schraube M8x16-DIN 933 (10x) 8 738 705 660 0 10 ■ ■ ■ ■
9 Lamp 8 738 705 661 0 11 ■ ■ ■ ■

10 Deckel 8 738 705 662 0 17 ■ ■ ■
11 Handreguliergriff 8 738 705 663 0 12 ■ ■ ■ ■
12 Galvanische Isolation 8 738 705 664 0 21 ■ ■ ■ ■
13 Netzkabel L1.1m 8 738 705 665 0 20 ■ ■ ■ ■
14 Kabelschelle (10x) 8 738 705 666 0 10 ■ ■ ■ ■
15 Thermostat 8 738 705 667 0 30 ■ ■ ■ ■
16 Rohr Schallwand 8 738 740 971 ■ ■ ■ ■
17 Sicherheitsventil 8 738 708 492 27 ■ ■ ■ ■
18 Anode 8 738 705 670 0 23 ■ ■
18 Anode 8 738 705 671 0 25 ■ ■
19 Schutzkappe blau (10x) 8 738 705 673 0 10 ■ ■ ■ ■
20 Halterung Wandmontage 8 738 705 675 0 16 ■ ■ ■ ■
21 Schraube M10x16 (10x) 8 738 705 676 0 10 ■ ■ ■ ■
22 Rohr 418 mm 8 738 705 679 0 16 ■
22 Rohr 475 mm 8 738 740 972 ■ ■
22 Rohr 815 mm 8 738 740 975 ■
23 Set of tiggers 8 738 714 096 13 ■ ■ ■ ■

 2023/03 10 6720609492 



 2023/03 11 6720609492 




